

9 grudnia 2009



Podsumowano Akademię Przedsiębiorczego Obywatela

600 uczniów z 30 gimnazjów z województwa świętokrzyskiego wzięło udział w projekcie Akademia Przedsiębiorczego Obywatela. Dzisiaj podczas konferencji w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach podsumowano jego realizację. W konferencji uczestniczył Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Realizatorem projektu Akademia Przedsiębiorczego Obywatela, realizowanego od listopada 2008 roku, a skierowanego do gimnazjalistów województwa świętokrzyskiego było Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Projekt składał się z dwóch części. W pierwszej zespoły uczniów brały udział w dodatkowych lekcjach, podczas których uczniowie uczyli się co to jest inicjatywa obywatelska i jak można ją tworzyć, natomiast w drugiej części przygotowywali inicjatywy obywatelskie, które były efektem ich wspólnego działania. Wymagało to dokonania analizy spraw swojej szkoły czy środowiska, podjęcia współpracy z różnymi instytucjami, władzami samorządowymi, czy też poszukiwania sponsorów.

- Podsumujemy dzisiaj jeden z bardziej oryginalnych projektów organizowanych przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Przykład tej inicjatywy, która jest skierowana do gimnazjalistów daje mi możliwość przygotowania do włączenia tej młodzieży, wkraczającej powoli w dorosłość, do aktywnej roli w społeczeństwie obywatelskim - powiedział podczas konferencji podsumowującej projekt **Adam Jarubas**, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Ważnym elementem projektu było również to, iż na realizację przedsięwzięcia każda szkoła otrzymała środki w wysokości 5 tys. zł. Umiejętne ich wykorzystanie było dodatkowym sprawdzianem z przedsiębiorczości. - Młodzież w tym projekcie, dysponując skromnym ale budżetem, miała możliwość przedstawienia swoich pomysłów na różnego typu inicjatywy. W obszarze przedsiębiorczości, informatyki, i też właśnie w tym obszarze różnego typu inicjatyw zmierzających do poprawy warunków życia - powiedział **Adam Jarubas**.

Marszałek dodał, również że dzięki środkom z budżetu województwa, udało się przeprowadzić pomyślnie w świętokrzyskich blokach wsparcie edukacji na obszarach wiejskich. - Przeznaczyliśmy kwotę 5 milionów złotych na wsparcie szkół w pomoce dydaktyczne, tablice interaktywne, ale również innego typu pomoce, które są dzisiaj

potrzebne, Abt kształcić dzisiaj na jak najwyższym poziomie. Ogromny wkład w ten program mają pracownicy Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Pracowali również wspólnie z kuratorium i kurator Małgorzatą Muzołą. Jest to oryginalna inicjatywa, której nie zrealizowało żadne inne województwo i z tego powinniśmy być dumni - powiedział marszałek **Adam Jarubas**

Podczas dzisiejszej konferencji zaprezentowane zostały również wybrane inicjatywy zrealizowane przez uczestniczące w projekcie Akademia Przedsiębiorczego Obywatela szkoły.

Projektu współfinansowany był przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.